
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 
 
 

DECRETO   PRESIDENZIALE 
 

 
 

 
 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO De Felice Sergio - Capo Gabinetto - 

ASSESSORE Presidente Vincenzo De Luca 

CAPO DIPARTIMENTO Il Dirigente Dott.ssa De Simone Annalisa 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN.   

 
 
 
 

DECRETO N° DEL 

153 02/09/2015 
 
 
 
Oggetto:  

Nomina consigliere del Presidente della Giunta regionale per i temi attinenti alla sanita'. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che 

 
a. con DPGRC n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii., concernente l’attuazione dell’art. 37, commi da 1 a 

4, 8 e 9 del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, è stata definita l’articolazione e 
l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione della Presidente della Giunta regionale; 

b. ai sensi dell’art. 3, comma 6, del citato decreto,  il Presidente, per l’esercizio delle proprie funzioni, 
oltre alle collaborazioni di cui all’articolo 25, comma 1, della legge regionale 4 luglio 1991, n. 11, 
può avvalersi di consiglieri scelti tra persone dotate di elevata professionalità nelle materie di 
competenza della Giunta Regionale;  

 
CONSIDERATO  

a. che con DPGRC n.111 del 10.07.2015 e n.147 del 26/08/2015 nel nominare gli assessori 
regionali e ripartire le funzioni tra i componenti la Giunta regionale, il Presidente ha mantenuto  le 
competenze in materia di sanità; 

b. che l’attività del Presidente della Giunta regionale, attesa la rilevanza connessa anche alle 
problematiche per l'attuazione del piano di rientro del disavanzo del settore sanitario,  richiede la 
collaborazione di un consigliere per i temi attinenti la sanità; 

 
VISTO il curriculum vitae del prof. Enrico Coscioni, nato  a Pagani (SA)  l'11/08/1961, dal quale risulta il 
possesso dell’esperienza e della professionalità per l’espletamento dell’incarico; 
 
RITENUTO di nominare quale proprio consigliere in materia di sanità, il prof. Enrico Coscioni;  
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 6 ultima parte, del citato DPGRC n. 37/2013 ss.mm.ii., che dispone che gli 
incarichi di consigliere sono conferiti a titolo onorifico, salvo il rimborso delle sole spese documentate e 
sostenute per il loro espletamento; nei limiti indicati nel decreto di conferimento dell’incarico stesso. 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di affidare al prof. Enrico Coscioni, nato a Pagani (SA)  l'11/08/1961, l’incarico di consigliere del 
Presidente della Giunta regionale per i temi attinenti alla sanità, con delega ai rapporti con gli 
organismi regionali e del Governo in materia di sanità. 

2. di stabilire la decorrenza del predetto incarico dall’adozione del presente provvedimento, con 
durata fino alla scadenza del mandato presidenziale,salva la possibilità di revoca anticipata per il 
venir meno del rapporto fiduciario. 

3. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1 è a titolo onorifico, salvo il rimborso delle sole spese 
documentate e sostenute per il suo espletamento. 

4. di disporre l’immediata notifica del presente decreto all’interessato. 
5. di disporre  l’invio del presente decreto all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, ai Dipartimenti della 

Giunta regionale, alla Segreteria di Giunta, per il seguito di competenza, e al bollettino ufficiale  
per la pubblicazione. 

            
           DE LUCA 

 
 


